Osmanlı Devleti'nde matbaanın gelişinden sonra başlayan süre‑
li yayıncılık serüveninin askerî ve sivil denizciliğe dair olan kısmı
oldukça geç tarihlerde başlamıştır. Zira doğrudan bu konuya ilişkin
ilk süreli yayın olan ve Bahriye Nezareti'nce çıkarılmaya başlanan
Ceride‑i Bahriye'nin ve Mecmua‑i Fünûn‑ı Bahriye'nin ilk sayılarının 13
Haziran 1305/25 Haziran 1889'da basılması bu kanaati desteklemek‑
tedir. II. Meşrutiyet'in ilanından sonra ortaya çıkan özgürlük havası
içinde teşkil edilen mesleki cemiyetler ve bunların bazıları tarafın‑
dan neşredilen gazete ve dergiler arasında denizciliğe ilişkin yayınlar
da söz konusudur.